PAGE
2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	25.11.2013
	№
	1080

	г.Киров

Об Общественных советах при

медицинских организациях
Кировской области
В целях формирования системы независимой оценки качества работы медицинских организаций, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»:
1. Главным врачам областных государственных учреждений здравоохранения, участвующих в оказании медицинской помощи:
1.1. В срок до 01.03.2014 создать в подведомственных медицинских организациях общественные советы по независимой оценке качества работы медицинских организаций (далее – общественный совет).
1.2. Включить в состав общественных советов представителей общественных организаций, профессиональных сообществ, научных сообществ, представителей органов местного самоуправления и иных представителей.
1.3. По результатам создания общественных советов представить информацию в отдел правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Кировской области в срок до 01.03.2014.
2. Утвердить типовое положение об общественном совете медицинской организации.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы департамента здравоохранения Кировской области Пересторонину А.В.
Глава департамента
 Е.Д. Утемова